АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЩАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2023

	№  09

	с. Пищалье

	 О внесении изменений в постановление администрации
от 16.04.2021 № 19

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  с рассмотрев протест прокурора района от 20.03.2021 № 02-03-2023/Прдп 198-23-20330022, администрация Пищальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Пищальского сельского поселения от 16.04.2021 №19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области.

Глава Пищальского
сельского поселения    М.В. Монако

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Пищальского сельского поселения
от  12.04.2023           №  09

ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Пищальское сельское поселение Оричевского района Кировской области»

1. Пункт 2.3.  Регламента изложить в новой редакции:
« 2.3. по результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов, установленным в Положении требованиям:
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с  установленными в настоящем Положении требованиями;
 о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным  для проживания;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»
2. Пункт 3.3.7 Регламента изложить в новой редакции:
« 3.3.7. по результатам рассмотрения документов заявителя, межведомственной комиссией принимаются следующие решения:
о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с  установленными в настоящем Положении требованиями;
 о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным  для проживания;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»

______________________